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چرا اقامت در بوم گردی ها 
به صرفه است؟

انواع اقامتگاه های بوم گردی
  بوم گردی اقلیمی: به معنای بازدید از طبیعت باتوجه  به وضعیت آب وهوایی آن منطقه 

است. بوم گردی اقلیمی را می توانید براساس علایق خود انتخاب کنید.
  بوم گردی ساحلی: بازدید از مناطق ساحلی بکر را شامل می شود. 

  بوم گردی جنگلی: گردشگران زیادی علاقه مند به بازدید از جنگل های بکر هستند.
   بوم گردی کوهستانی: بوم گردی کوهستان  به انرژی بالا و سلامت جسمانی نیاز دارد.

  بوم گردی آب های معدنی و آب های گرم: از مهم ترین اهــداف این نوع بوم گردی، 
درمان بسیاری از بیماری های پوستی و آشنا شدن با مناطق بکر و دست نخورده است.

  بوم گردی دهکده های روستایی و گردشگری کشاورزی: این نوع از دهکده ها درواقع 
جمعی از افرادی هستند که در همان حال که مشغول زندگی و کشاورزی یا دامپروری 

هستند، از مسافران و گردشگرها میزبانی می  کنند.

انتخاب اقامتگاه های بوم گردی ارزان برای 
اقامت در ســفر، هزینه های سفر را تا مقدار 
زیادی کاهش می دهد. جــدا از پایین بودن 
هزینه اقامتگاه بوم گردی نسبت به هتل ها، 
امکان خرید از بازارهای محلی و اســتفاده 
از غذاهای محلی که در بوم گردی ها ســرو 
می شوند، هزینه های سفر شما را تا حد زیادی 
کاهش می دهنــد. اقامتگاه های بوم گردی 
درواقع همان خانه هایی هســتند که مردم 
بومی یک منطقه در آنها زندگی می کنند. این 

اقامتگاه ها خانه هایی با بافت سنتی هستند.

تفاوت بوم گردی با هتل
هتل ها بــا اقامتگاه هــای بوم گــردی تفاوت های 
زیادی دارنــد، اما در ســاده ترین حالت باید گفت 
که تفاوت اصلی میان این دو مــکان، تقابل میان 
سنت و مدرنیته اســت. در اقامتگاه های بوم گردی 
خبری از امکانات لوکس نیســت، اما بافت سنتی 
این مکان ها شما را شگفت زده خواهد کرد. اقامت 
در هتل ها نخستین انتخاب بسیاری از افراد هنگام 
سفر است، اما برای ماجراجویی بد نیست اقامت در 

بوم گردی ها را نیز تجربه کنید.

تفاوت بوم گردی با ویلا 
ویلا و آپارتمان اقامتگاه هایی هســتند که امکانات 
یک ساختمان کامل یعنی آشــپزخانه، سرویس 
بهداشــتی، حمام، اتاق خــواب و... را به شــکل 
مستقل دارند؛ این اقامتگاه ها همچنین با معماری 
مدرن تری نســبت بــه اقامتگاه هــای بوم گردی 
ســاخته می شــوند و با فضای ســنتی خانه های 
بوم گردی فاصله زیادی دارند. هرقدر که معماری 
بوم گردی های شهرهای مختلف با هم تفاوت هایی 
دارند، ویــلا و آپارتمان ها در شــهرهای مختلف 

معمولا معماری مشابهی دارند.

کدام شهرهای ایران اقامتگاه 
بوم گردی دارد؟

در ایران استقبال از اقامتگاه های بوم گردی رشد 
چشمگیری داشته و حتی گردشگران خارجی 
نیز در بازدید از ایران بیشــتر شــوق اقامت در 
این بوم گردی ها و تجربه زندگی محلی را دارند. 
رشت، انزلی، یزد، شیراز، رامیان، هنگام، قشم، 
بوشهر، اصفهان، ســوادکوه و... از شهرهای مهم 

ایران هستند که بوم گردی های جذابی دارند.

ستاره بازی در هتل هاراهنما
 چگونه براساس ستاره  هتل ها محل اقامت خود را پیدا کنیم؟

هتل ها براساس ســتاره هایی که دریافت 
می کنند دسته بندی می شوند و این امر روی 
قیمت آنها نیز تأثیر بســیاری دارد، داشتن 
ســتاره های زیاد در یک هتل نشان دهنده 
امکانات منحصر به فرد و خدمات باکیفیت 
است. به طور کلی منظور از رتبه بندی هتل ها، 
دسته بندی آنها براساس کیفیت خدماتشان 
اســت. هدف از این رتبه بندی، آگاه کردن 
مســافران از امکانات هتل ها در شــهر و 

کشورهای مختلف است.

سیستم های مختلفی برای رتبه بندی هتل ها 
در سراسر جهان وجود دارد. امکانات، موقعیت 
مکانی، رستوران و... می تواند بر رتبه  بندی یک 
هتل تأثیر گذار باشد. علاوه بر این، هر کشور 
مجموعه قوانین متفاوتی بــرای رتبه بندی 
هتل ها دارد. هتلی که در یک کشور 5ستاره 
است، می تواند معادل رتبه 3ستاره در کشوری 
دیگر باشد. معمولا هتل ها براساس نوعشان 
به چند گروه تقسیم می شوند که عبارتند از: 
توریســت کلاس یا گردشگری )تک ستاره(، 
استاندارد کلاس )2ستاره(، کامفورت کلاس یا 
اقامتی رفاهی )3ستاره(، فرست کلاس یا درجه 

یک )4ستاره( و لاکچری یا مجلل )5ستاره(.

یکی از عوامل تأثیرگذار بر درجه بندی هتل ها، 
مدت اقامت است.

هتل ترانزیت: این هتل هــا معمولا در اطراف 
فرودگاه ها هستند و می توانید به مدت یک روز 
یا حتی کمتر از یک روز در این هتل ها اقامت 

داشته باشید.
هتل پانسیون: در هتل های پانسیون، مهمان با 
عقد قرارداد می تواند یکی از اتاق های هتل را 

به مدت طولانی تر اجاره کند.
هتل نیمه پانسیون: در اینگونه هتل ها مهمانان 
برحســب مدت نیاز اقامت می توانند با هتل 

قرارداد ببندند.

هتل های 5ســتاره جزو لوکس تریــن هتل های 
دنیا هستند. یک هتل 5ســتاره با  امکاناتی شامل 
تلویزیون، تلفن، مینی بار، میز و صندلی، مبلمان، 
چای ساز، دسترسی به اینترنت پرسرعت رایگان، 

حمام مجلل، صندوق و... مجهز هستند.

موقعیت هایی وجــود دارد که انتخاب متل به جای 
هتل منطقی تر است؛ مثلا اگر برای شما قیمت محل 
اقامت تان مهم است، می توانید متل را انتخاب کنید. 
کلمه متل ترکیبی از 2کلمه موتور و هتل است. از 
وقتی که خودرو به  روش رایج حمل ونقل جاده ای 
تبدیل شد و آزادراه ها گســترش یافتند، متل ها 
متولد شدند. متل ها معمولا در مکان های نزدیک به 
جاده ها و اغلب در خارج از شهرها قرار دارند. آنها 
معمولا برای اقامت های کوتاه طراحی شده اند. متل ها 
می توانند ارزان ترین مکان ها برای اقامت باشــند. 
تفاوت دیگر اندازه زمین هتل با متل است. یک متل 
برخلاف هتل، دارای یک یا 2طبقه با ورودی اتاق در 
فضای باز است. تفاوت دیگر بین هتل و متل شامل 
تفاوت در قیمت و مدت اقامت در این دو نوع مرکز 
اقامتی است. معمولا برای هر شب اقامت در هتل  باید 
هزینه بیشتری نسبت به متل بپردازید. در مقابل 
متل ها معمولا گزینه ارزان تری برای اقامت هستند.

هتل 4ستاره
هتل های 4ستاره یا درجه یک، عموما مجلل و 

با پرسنل کامل و مجرب و امکانات اضافی هستند. 
اتاق های اینگونه هتل ها بزرگ هستند و شامل امکاناتی 
مانند دکور های مجلل، تلویزیون، یخچال، مینی بار، مبل، 

اتاق های 2تخته و بزرگ تر، تلفن اتاق و حمام خوب است. این 
هتل ها همچنین خدمات و امکانات ویژه ای مانند سرویس 
اتاق، رستوران و بوفه صبحانه، اتاق های کنفرانس، خدمات 
دربان، استخرهای متعدد و جکوزی، مراکز تناسب اندام، 

پارکینگ، خدمات اسپا روزانه، خدمات لیموزین و 
مجموعه ای از سوئیت های ویژه را در اختیار 

مهمانان خود قرار می دهند.

تفاوت متل و 
مسافرخانه چیست؟

مکان و امکانات متل و مسافرخانه 2مورد از 
بزرگ ترین تفاوت ها بین این دو هستند. متل ها 

اغلب در امتداد بزرگراه ها یا در نزدیکی خروجی قرار 
دارند؛ درحالی که مسافرخانه ها معمولا در بافت شهری 

یا روستایی واقع شده اند. در مسافرخانه ها اتاق ها 
می توانند به شکل های گوناگونی تزئین شده و 
ویژگی های متفاوتی داشته باشند؛ درحالی که 

اتاق های متل دارای چیدمان و دکور 
استاندارد هستند.

چگونه به هتل ها ستاره می دهند؟

هتل یک ســتاره ابتدایی ترین امکانات رفاهی 
را دارد. البته یک ســتاره بودن لزوما به معنای 
کثیف بودن نیست، بلکه نشــان می دهد آن 
هتل مکانی برای استراحت و با امکانات بسیار 
کم است. به علت مقرون به صرفه بودن و قیمت 
پایین، این نوع اقامتگاه هــا طرفداران زیادی 
دارند. اگر قصد ندارید بودجه زیادی را صرف هتل 
و محل اقامت خود کنید، هتل های گردشگری 
بهترین انتخاب برای شما هستند. در هتل های 
تک ستاره معمولا ســرویس بهداشتی و حمام 
بین اتاق ها مشترک و تعداد اتاق ها کم و با متراژ 

پایین است.

هتل یک ستاره

هتل های 3ستاره در مقایســه با هتل های یک و 
2ستاره، اتاق  های جادارتری دارند. همچنین دارای 
تلویزیون و یخچال هســتند و با رستوران اقامت 
راحت  تری را به مهمانــان ارائه می  دهند. هتل های 
3ســتاره علاوه بر امکانات داخل اتــاق، طیفی از 
امکانات دیگر مانند مرکز تناســب اندام، استخر، 
خدمات تجاری، رستوران در محل، سرویس اتاق، 
اتاق های کنفرانس و خدمات پیشــخدمتی را نیز 

ارائه می دهند.

هتل 3ستاره

هتل 5ستاره

تفاوت هتل و متل در چیست؟

درجه بندی براساس مدت اقامت


